МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Мурманск

О внесении изменений в состав Совета по информатизации образования

В связи с кадровыми и организационно-штатными изменениями в
Министерстве образования и науки Мурманской области п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в состав Совета по информатизации
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Мурманской области от 02.02.2012 № 208 «О Совете по информатизации
образования», изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившими силу следующие приказы Министерства
образования и науки Мурманской области:

- от 12.02.2013 № 260 «О внесении изменений в приказ Министерства
образования и науки Мурманской области от 02.02.2013 № 208 «О Совете по
информатизации образования»;

- от 25.12.2012 № 2701 «О внесении изменений в приказ Министерства
образования и науки Мурманской области от 02.02.2013 № 208».

Министр Н.Н. Карпенко

Приложение
к приказу М инистерства образования

и науки М урманской области
от «^^>> jsfo

Состав Совета по информатизации образования

1. Панькова Екатерина Ивановна -  председатель; заместитель министра образования и науки
Мурманской области

2. Пустоваченко Нина Николаевна -  заместитель председателя; заведующий сектором
информатизации образования Министерства образования и науки Мурманской области

3. Пыхтина Екатерина Валерьевна -  секретарь; ведущий специалист сектора информатизации
образования Министерства образования и науки Мурманской области

4. Богданова Елена Евгеньевна -  ведущий программист муниципального бюджетного
учреждения образования города Мурманска - Городской информационно-методический центр
работников образования (по согласованию)

5. Васильева Елена Владимировна -  главный специалист отдела профессионального
образования и науки Министерства образования и науки Мурманской области

6. Зубов Алексей Сергеевич — инженер-программист государственного областного бюджетного
образовательного учреждения «Минькинская специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа-интернат V вида» (по согласованию)

7. Зуевская Ирина Николаевна -  главный специалист комитета по образованию администрации
города Мурманска (по согласованию)

8. Касагов Дмитрий Юрьевич -  заместитель директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимназия № 1 ЗАТО г.Североморск (по согласованию)

9. Краснов Павел Сергеевич -  директор муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения г.Мурманска средняя общеобразовательная школа № 53 (по согласованию)

10. Кулаков Сергей Валентинович -  директор Государственного казенного образовательного
учреждения Мурманской области «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 18»

11. Масленникова Татьяна Николаевна - заместитель директора по учебно-производственной работе
Государственного автономного образовательного учреждения Мурманской области среднего
профессионального образования «Кольский агропромышленный колледж» (по согласованию).

12. Мясникова Ольга Константиновна -  доцент кафедры государственного и муниципального
управления Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Мурманский областной институт повышения квалификации
работников образования и культуры» (по согласованию)

13. Носков Максим Владимирович -  директор центра информатизации и дистанционного
образования Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Мурманский областной институт повышения квалификации
работников образования и культуры» (по согласованию)

14. Петрова Надежда Васильевна -  методист муниципального бюджетного учреждения
образования города Мурманска - Городской информационно-методический центр работников
образования (по согласованию)

15. Савенков Андрей Анатольевич -  начальник центра информатизации и технических средств
обучения государственного автономного образовательного учреждения Мурманской области
среднего профессионального образования «Мурманский колледж экономики и информационных
технологий» (по согласованию)

16. Скотаренко Виталий Анатольевич — заместитель директора по учебно-воспитательной работе
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кольская средняя
общеобразовательная школа № 2 Кольского района Мурманской области (по согласованию)

17. Старостина Наталья Евгеньевна — методист муниципального бюджетного учреждения
образования «Информационно-методический центр» ЗАТО г.Североморск (по согласованию)

18. Ткач Надежда Федоровна — ректор Государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Мурманский областной институт повышения
квалификации работников образования и культуры»

19. Федотов Дмитрий Анатольевич -  заместитель директора Государственного бюджетного
учреждения Мурманской области «Региональный центр оценки качества образования» (по
согласованию)

20. Шульпина Елена Васильевна — заместитель начальника отдела общего, дополнительного
образования и воспитания.